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EDITAL Nº 010/2021-PSE  

PROCESSO SELETIVO -  TURMA 2022 (MESTRADO)  

A Profa. Dra. Lígia Carreira, Coordenadora do Programa de Pós-
Graduação em Enfermagem, do Centro de Ciências da Saúde da 
Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições, 

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, aprovado pela Resolução 

nº 151/2004-CEP; 

TORNA PÚBLICO:  
Art. 1º  - A homologação das inscrições para o Processo Seletivo Turma 2022, do Programa de Pós-

Graduação em Enfermagem – Nível MESTRADO, Área de concentração: Enfermagem e o processo de cuidado, 
do Centro de Ciências da Saúde, da Universidade Estadual de Maringá (UEM). 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS: 
1. ADRIANE BOCHI CANDIDO 
2. ALAN CRISTYAN RAMALHO  
3. ALANA VITÓRIA ESCRITORI CARGNIN 
4. ALEXSANDRA DA SILVA FERREIRA DO 
NASCIMENTO 
5. ANA GABRIELLA DE ALMEIDA CORDEIRO 
6. ANA MARIA BATISTA TAVARES  
7. ANDRESSA AYA OHTA 
8. ANNY CAROLINE RIBEIRO DEVECHI 
9. BÁRBARA MADEIRA BUSCARATO SOARES 
10. BEATRIZ MARINA RUFINO 
11. CLAUDIANA RIBEIRO DA SILVA ARAÚJO 
12. ELOISE PANAGIO SILVA 
13. FERNANDA CRISTINA MUCELINI 
14. FERNANDA SANTIAGO SANTOS MENDONÇA 
15. GABRIEL PAVINATI 
16. GABRIELY CRYSTINA DE LIMA 
17. GIOVANA ANTONIELE DA SILVA  
18. GISELI ARAUJO DE SOUZA 
19. GUILHERME MALAQUIAS SILVA 
20. HANNA CAROLINA AGUIRRE 
21. ISABELA BOSSI FALEIROS 
22. ISABELA VANESSA TAVARES CORDEIRO 
SILVA 
23. ISABELLE ATALLA CONSTANTINO 
24. ISABELLE CRISTINE FIGUEIREDO MATOZO 
25. ISABELLE PINHEIRO DE OLIVEIRA SEGALLA 
26. JHENICY RUBIRA DIAS 

27. JOÃO VITOR ROSA RIBEIRO 
28. JOSIANE CAVALCANTE BLASQUE 
29. JULIA ROSA MATIAS CICCHETO 
30. JULIANE PETENUCI VIEIRA 
31. LARA MARCONDES DE OLIVEIRA 
32. LARISSA  FACE KUVABARA 
33. LETÍCIA DE OLIVEIRA PIOVANI 
34. LORENA FRANCO BUZZERIO 
35. LUAN FELIPE DA SILVA DE MORAES 
36. LUANA MARIA VICENTE 
37. LUCAS VINÍCIUS DE LIMA 
38. MARCELA BEATRIZ DE CARVALHO DOS 
SANTOS 
39. MARCELO MUNIZ TEIXEIRA  
40. MARIA LUIZA MELO DA SILVA  
41. MARIANE NAYRA SILVA ROMANINI 
42. MARJORIE FAIRUZY STOLARZ 
43. MATEUS MIRANDA FERNANDES DE FARIA 
44. NATHALIE CAMPANA DE SOUZA 
45. NELY CRISTINA DOS SANTOS 
46. SUELLEN CASTIGLIONI TASCA VALENTIN 
47. TAMIRES DO NASCIMENTO GRANDI 
48. THAMYRIS LUCIMAR PASTORINI GONÇALVES 
49. TIAGO ANDERSON MACHADO TEIXEIRA 
50. VALERIA PAIS DE OLIVEIRA 
51. VALTSSANDRO FRANCISCO 
52. VICTORIA ADRYELLE NASCIMENTO MANSANO 
53. VIVIANE GODOY GALHARDO 

 
Art. 2º. As entrevistas serão realizadas no período de 07 A 10 DE DEZEMBRO DE 2021, das 8 às 12h, e 

das 14 às 17h30, pelo Google Meet, conforme cronograma anexo a este Edital, e os links do Google Meet serão 
enviados individualmente por e-mail, até o dia da entrevista de cada candidato. 

PUBLIQUE – SE  

01 de dezembro de 2021. 
 
 

 
Profa. Dra. Lígia Carreira, 
Coordenadora do PSE. 
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SALA VIRTUAL 01  

07/12/2021 - MANHÃ  
HORÁRIO CANDIDATO  
8h30-8h50 MARJORIE FAIRUZY STOLARZ  
8h50-9h10 JHENICY RUBIRA DIAS 
9h10-9h30 NELY CRISTINA DOS SANTOS 
9h30-9h40 INTERVALO 
9h40-10h00 CLAUDIANA RIBEIRO DA SILVA ARAÚJO 
10h00-10h20 MARCELO MUNIZ TEIXEIRA 

 
SALA VIRTUAL 02  

07/12/2021 - MANHÃ  
HORÁRIO CANDIDATO  
8h30-8h50 FERNANDA SANTIAGO SANTOS MENDONÇA 
8h50-9h10 HANNA CAROLINA AGUIRRE 
9h10-9h30 ANA GABRIELLA DE ALMEIDA CORDEIRO 
9h30-9h40 INTERVALO 
9h40-10h00 BEATRIZ MARINA RUFINO 
10h00-10h20 ISABELA BOSSI FALEIROS 
10h20-10h40 LETÍCIA DE OLIVEIRA PIOVANI 
10h40-11h00 MARIANE NAYRA SILVA ROMANINI 

 
SALA VIRTUAL 03  

07/12/2021 - TARDE 
HORÁRIO CANDIDATO  
14h00-14h20 ANNY CAROLINE RIBEIRO DEVECHI 
14h20-14h40 GABRIELY CRYSTINA DE LIMA 
14h40-15h00 LUAN FELIPE DA SILVA DE MORAES 
15h00-15h10 INTERVALO 
15h10-15h30 MATEUS MIRANDA FERNANDES DE FARIA 
15h30-15h50 GIOVANA ANTONIELE DA SILVA 
15h50-16h10 TAMIRES DO NASCIMENTO GRANDI 
16h10-16h30 TIAGO ANDERSON MACHADO TEIXEIRA 

 
SALA VIRTUAL 04  

08/12/2021 - TARDE 
HORÁRIO CANDIDATO  
14h00-14h20 ALEXSANDRA DA SILVA FERREIRA DO NASCIMENTO 
14h20-14h40 ELOISE PANAGIO SILVA 
14h40-15h00 GUILHERME MALAQUIAS SILVA 
15h00-15h10 INTERVALO 
15h10-15h30 ISABELLE ATALLA CONSTANTINO 
15h30-15h50 ISABELLE CRISTINE FIGUEIREDO MATOZO 
15h50-16h10 GABRIEL PAVINATI 
16h10-16h30 LUCAS VINÍCIUS DE LIMA 

 
SALA VIRTUAL 05  

08/12/2021 - TARDE 
HORÁRIO CANDIDATO  
14h00-14h20 ISABELA VANESSA TAVARES CORDEIRO SILVA 
14h20-14h40 SUELLEN CASTIGLIONI TASCA VALENTIN 
14h40-15h00 VALERIA PAIS DE OLIVEIRA 
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15h00-15h10 INTERVALO 
15h10-15h30 ALANA VITÓRIA ESCRITORI CARGNIN 
15h30-15h50 LUANA MARIA VICENTE 
15h50-16h10 MARIA LUIZA MELO DA SILVA 

 
SALA VIRTUAL 06  

09/12/2021 – TARDE 
HORÁRIO CANDIDATO  
14h00-14h20 JULIA ROSA MATIAS CICCHETO  
14h20-14h40 LORENA FRANCO BUZZERIO  
14h40-15h00 NATHALIE CAMPANA DE SOUZA  
15h00-15h10 INTERVALO 
15h10-15h30 THAMYRIS LUCIMAR PASTORINI GONÇALVES 
15h30-15h50 VALTSSANDRO FRANCISCO) 
15h50-16h10 ISABELLE PINHEIRO DE OLIVEIRA SEGALLA 
16h10-16h30 LARA MARCONDES DE OLIVEIRA 
16h30-16h50 LARISSA FACE KUVABARA 

 
SALA VIRTUAL 07  

10/12/2021 – MANHÃ  
HORÁRIO CANDIDATO  
8h30-8h50 VIVIANE GODOY GALHARDO  
8h50-9h10 ALAN CRISTYAN RAMALHO 
9h10-9h30 ANA MARIA BATISTA TAVARES 
9h30-9h40 INTERVALO 
9h40-10h00 VICTORIA ADRYELLE NASCIMENTO MANSANO 
10h00-10h20 ADRIANE BOCHI CANDIDO  
10h20-10h40 BÁRBARA MADEIRA BUSCARATO SOARES  
10h40-11h00 JOÃO VITOR ROSA RIBEIRO  

 
SALA VIRTUAL 08  

10/12/2021 - MANHÃ  
HORÁRIO CANDIDATO  
8h30-8h50 GISELI ARAUJO DE SOUZA  
8h50-9h10 JOSIANE CAVALCANTE BLASQUE 
9h10-9h30 ANDRESSA AYA OHTA  
9h30-9h40 INTERVALO 
9h40-10h00 FERNANDA CRISTINA MUCELINI  
10h00-10h20 JULIANE PETENUCI VIEIRA  
10h20-10h40 MARCELA BEATRIZ DE CARVALHO DOS SANTOS  

 


